Kolonial Belanda dan Islam di Indonesia 1596-1942, Bandung: Mizan, h. 22-23
21 Nahdlatul Ulama (Kebangkitan Ulama) atau Kebangkitan Cendekiawan Islam, disingkat NU, adalah sebuahorganisasi Islam yang

besar di Indonesia. Organisasi ini ditubuhkan pada 16 Rajab 1344 H/13 Januari 1926 dan bergerak di bidang pendidikan, sosial

dan ekonomi. Organisasi ini dipimpin oleh K.H. Hasyim Asy'ari sebagai Rais Akbar Lihat Deliar Noer, op.cit.
22 Perhimpunan Al-Irsyad Al-Islamiyyah ditubuhkan pada 6 September 1914 bertepatan 15 Syawwal 1332 H. Tanggal tersebut

merujuk daripada penubuhan awal Madrasah Al-Irsyad Al-Islamiyyah di Jakarta. Pengasas Al-Irsyad adalah Al-'Alamah Syeikh

Ahmad Surkati Al-Anshori, seorang ulama besar Mekkah yang berasal dari Sudan. Pada mulanya Syekh Surkati datang ke
Indonesia atas permintaan perkumpulan Jami'at Khair -yang majoriti anggota pengurusnya terdiri dari orang-orang Indonesia